
JINDŘICH KULHAVÝ: CO UKÁZAL
UPLYNULÝ POLITICKÝ TURBULENTNÍ
TÝDEN?
- CZ24 News | 17. dubna 2021

ČESKO: Máme za sebou vcelku turbulentní týden, který mnohé ukázal či naznačil. Přestože
se většinou snažíme koukat před sebe a připravit se na to, co nás čeká, malé ohlédnutí není nikdy na
škodu, protože to náš pohled vpřed může poupravit, ovlivnit a proběhlé události nás mohou lépe
nasměrovat.

Přesuny na ministerstvech nakonec nebyly tak velké, jak mohly být. Ministr zahraničí Petříček
opustil konečně svůj post a až po svém odchodu se poprvé za celou dobu dal vnímat vcelku pozitivně.
Svou pochovskou rétorikou a chováním, které se vyznačovalo spíše topáckým přístupem spojeným s
podřizováním se proliberální Evropské unii bez respektu k národním zájmům, moc lidí pozitivně
nezaujal. Navíc projevil špatný odhad a postavil se předsedovi ČSSD Hamáčkovi, čímž si podříznul
stranickou větev. Al Hamajda vzápětí po vítězství ve stranických volbách konal a Petříček byl
okamžitě odejit. A nyní to pozitivum. Nezachoval se nijak hystericky, prostě bez projevené zášti
odešel a potichu za sebou zavřel dveře. To se cení. To, že Hamáček zůstal předsedou kdysi tak
silného politického subjektu, může mít za následek vypadnutí z vysoké politiky, nebo to může naopak
pomoci vyprofilování rozpačité ČSSD. Jisté je, že papalášství je z Hamáčka cítit na dálku. Nový
ministr zahraničí Kulhánek je málo známé jméno a v podstatě od něj nelze čekat za pár měsíců žádné
zázraky. Rozruch však vyvolal ministr kultury Zaorálek, který měl na stole nabídku stěhování, ale o
bývalém Petříčkovu úřadu prohlásil, že jde o vybrakovanou skořápku vedenou Hradem.

S blížícími se volbami dochází k častějšímu zveřejňování předvolebních průzkumů. Přestože
pokaždé říkáme, že uváděná čísla nejsou reálná, po volbách se většinou ukáže, že mnohé naznačila
správně. Takže po shlédnutí několika dalších anket si můžeme hledat místo, kam se na pár let
přemístit. Je totiž pravděpodobné, že se o vítězství poperou Piráti a Babiš. STAN považujeme za
natolik neseriózní stranu, že ji zmiňovat v koalici s Piráty nemá moc význam. Pozor, tato úvaha je
nebezpečná, protože právě Starostové a nezávislí díky své názorové sterilitě mohou pro plno lidí

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-co-ukazal-uplynuly-politicky-turbulentni-tyden/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-co-ukazal-uplynuly-politicky-turbulentni-tyden/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-co-ukazal-uplynuly-politicky-turbulentni-tyden/


znamenat nejméně nebezpečné zlo. Jenže přidáním se k ultralevicovým Pirátům naznačili, že jejich
přizpůsobivost bude dost možná také bezcharakterností. Piráti samotní jsou pro logicky uvažujícího
člověka nevolitelní. Svými názory nás vrací o 40 let zpět. Jen si to moc neuvědomují, protože v té
době jich většina ještě nežila a jejich voliči také ne. Pirátské plány připomínají návrat k socialismu a
neomarxismu. Neúcta k soukromému vlastnictví je strašidelná. A ve spojení se Zelenými jsou přímo
odstrašujícím příkladem toho, jak amatéři a ideologičtí pomatenci mohou škodit. Kdo bydlí na Praze
3, kde se k nim přidala ještě Topka, pociťuje to na vlastní kůži.

Babiš byl koalicí Spolu (ODS, Top 09 a KDU-ČSL) vyzván k požádání o důvěru poslanecké
sněmovny. Poté, co ho opustili komunisté, kteří vládu drželi dlouho nad vodou, Fialovi a Pekarové-
Adamové narostla křídla. Čeho by nevyslovením důvěry dosáhli, to není moc jasné. Prezident Zeman
by svěřil vládu úředníkům, které by vybral Hrad. Ti by Fialovi a opozici na ruku nešli. To si
uvědomují Piráti a asi by Babiše padnout nenechali. Předčasné volby naráží na problém s
neschváleným novým volebním zákonem, na covidu nejde sbírat moc kladných bodů, koalice Pirátů a
STAN není připravena převzít vládu a pro letošek je státní kasa již rozkradena. Babiš se plácá v
opatřeních, dělá stále více chyb, čemuž napomáhá i neschopnost najít dostatečně schopného
ministra zdravotnictví. Navíc je evidentně napojen na dálkové ovládání, změnil mnoho názorů, které
měl k Evropské unii, zdá se, že je ,,držen pod krkem“. Zbavit se Babiše v době, kdy jsou Piráti
průzkumy a médii tlačeni vzhůru, by pro ně bylo kontraproduktivní. To rozladění, až se chopí moci a
začnou svou ideologii uvádět do praxe, bude obrovské. Především produktivní část obyvatelstva
zdecimovaná covidem bude obětován ve jménu lásky a …neschopnosti. Poslouchat Bartoše je někdy
tak krásné, až si uvědomíte, že snad spadnul z višně. Jeho parťáci, to už je úplně unikát.

Malinko se zajiskřilo na lepší časy na pravici. Po opuštění Trikolóry Klausem ml. je jeho
nástupkyně Majerová-Zahradníková vstřícnější k SPD. Ve vedení Trikolóry se trochu měnilo
osazenstvo a řadoví členové jsou tak nějak na druhé koleji. Je li to z nedostatku času, peněz či
soudnosti, to ukáže čas. Potenciál však Trikolóra má, spojení se Svobodnými a Soukromníky je
správný krok. Jde o možnou variantu, chcete li volit pravici a nemáte li důvěru k Okamurovi. A
naprosto nečekaným odchodem Klause ml. se rozšiřuje prostor pro ostatní, naopak šok z této
skutečnosti může narušit jistou důvěru. Jisté je, že Trikolóra může překročit 5tiprocentní hranici
potřebnou k získání místa v Parlamentu ČR a také nemusí. Byla by to škoda, protože její názorová
platforma patří s tou SPD k jediným, které berou v potaz reálnou situaci klopýtající Evropy a
mezinárodního napětí. O jeho existenci nás přesvědčuje dění kolem Ukrajiny, tlak na Rusko, aby se
vzdalo svého práva na zajištění vlastních hranic či plán poslat do blízkosti Krymu americké válečné
lodi. Z toho sešlo, obava ze ztráty dvou bitevníků byla větší než vlastní americké ego. Přesto drzost
Západu roste a dráždění ruského medvěda pokračuje.

Před námi je horké léto, ač se tomu dle venkovních teplot nezdá. Je třeba si do paměti ukládat
vše to, co se děje, nezapomínat na předešlé dny, měsíce a roky. Politici se nemění, jen upravují a
přizpůsobují své chování ambicím, které mají. Bartoš bude vždy levičák s kladným vztahem k Antifě,
Babiš gauner z nejvyšších pater, Kalousek bezedná díra na peníze propagující podlézání EU,
Pekarová na ulici rozum marně hledající, Rakušan turista jdoucí za korytem zprava doleva, Fiala
slaboch a idealista, Němcová arogantní a mimo realitu. Dalo by se pokračovat do nekonečna. Je na
každém si vytvořit vlastní názor.

 

Autor: Jindřich Kulhavý

Zdroj: https://pravyprostor.cz/


